Indicação nº _____/2024

Exmº: Sr.
Pastor Sérgio (Luiz Sérgio Ferreira Costa)
DD. Prefeito Municipal

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Senhor Prefeito que

interceda junto ao órgão competente que estude a possibilidade de proceder à

implantação de Sinalização horizontal (faixa de pedestre) nos dois lados da

Avenida Raul Teixeira da Costa Sobrinho, próximo ao nº 22,  Centro, neste

Município.

Justificativa:

O  local  supramencionado  necessita  urgentemente  da  implantação  de

sinalização horizontal com a finalidade de contribuir com a gestão do tráfego

intenso do local, afinal, trata-se de uma área com Hospital, UPA, restaurantes e

demais comércios,  além de  reduzir  a  velocidade dos veículos  e auxiliar  na

travessia  dos  pedestres,  o  que  diminui  o  risco  de  acidentes  de  todos  que

utilizam a referida via.

Certo  de  sua  atenção  aproveito  à  oportunidade  para  reiterar  protestos  de

distintas considerações e estima

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2024.

Ivo Melo

Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003000340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003000340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003000340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.